
 

 

 
 
 
 

IHK-Fahrplankonferenz Stuttgart   
      
S-Bahn Stuttgart 
 

 
 
 
 
 
 
 

  

DB Regio AG 

S-Bahn Stuttgart 

Verkehrsvertragsmanagement 

P.RM-SBS-V(1)  27.09.2018 

 

©Deutsche Bahn AG  Oliver Pfennig 



 

 Seite 2 von 16   

Ihre Ansprechpartner auf einen Blick 

 

 

Verband Region Stuttgart (VRS) 
Kronenstraße 25 
70174 Stuttgart 
Telefon (0711) 22759 - 0 
Fax (0711) 22759 - 71 
 

 

Funktion           Name      Telefon 
 
Ltd. Direktor für Wirtschaft und Infrastruktur  Herr Dr. Wurmthaler  (0711) 22759- 63 
 
Referent für Verkehrswirtschaft      Herr Deubel    (0711) 22759- 66 

 
 

 

 DB Regio AG 
 S-Bahn Stuttgart 
 Presselstraße 17 
 70191 Stuttgart  
 
 
 
 Funktion                                         Name    Telefon 
 

Leiter Produktionsplanung S-Bahn  Herr Freitag  (07153) 606-224 
 
 Angebotsplanung   Herr Geiger  (0711) 2092-7192 
 
 
 
 

 DB Regio AG 

  
 Kundendialog Baden-Württemberg 
 Lautenschlagerstraße 3 
 70173 Stuttgart 
 
 

Fax           (0711) 2092 7089 
E-Mail:          ran-baden-wuerttemberg@deutschebahn.com 

 
Servicenummer der Bahn über Telefon:   (01806) 99 66 33  

(14ct/Min aus dem Festnetz; Tarif bei Mobilfunk abweichend) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Seite 3 von 16   

  

Bauarbeiten mit wesentlichen Auswirkungen auf den Fahrplan im   

2. Halbjahr 2018 

 

KBS 790.1 (Linie S 1 – Abschnitt  Plochingen / Esslingen – Schwabstraße) 

 
An den Wochenenden 20.+21.10. sowie 10.+11.11.2018 finden Bauarbeiten im Bereich Stuttgart-
Untertürkheim statt.  
An den beiden Samstagen fährt die „Kleine S 1“ nicht zwischen Plochingen / Esslingen (N.) und Schwab-
straße. 

Am Wochenende 20.+21.10.2018 können außerdem die Halte zwischen Bad Cannstatt und Esslingen-
Mettingen aufgrund der Bauarbeiten nicht bedient werden. Es wird ein Schienenersatzverkehr zwischen 
Bad Cannstatt und Esslingen eingerichtet.  
 
 
KBS 790.1 (Linie S 1 – Abschnitt  Böblingen – Herrenberg) 

 
Vom 27.10. bis 30.10.2018 finden Brückenbauarbeiten zwischen Böblingen und Herrenberg mit durch- 
gehender Vollsperrung statt. Es wird ein Schienenersatzverkehr eingerichtet. 
 
 
KBS 790.2-3 (Linie S 2 Schorndorf  - Filderstadt) 

 
Vom 26.10. bis 08.11.2018 finden in Ulm Hbf umfangreiche Bauarbeiten im Zuge von S21 statt. Als Folge 
dieser Bauarbeiten werden Fernzüge großräumig über Aalen und die Remsbahn umgeleitet. Durch die 
starke Auslastung dieser Strecke kann es zu Beeinträchtigungen bei der Linie S 2 kommen. 

Abschnitt  Flughafen/Messe - Filderstadt 

An den Sonntagen 28.10. und 04.11.2018 finden Bauarbeiten mit Vollsperrung des Abschnitts  
Flughafen/Messe – Filderstadt statt. Es wird ein Schienenersatzverkehr eingerichtet. 
 
 
KBS 790.4-6 (Linien S 4, S 5, S 6 und S 60 – Abschnitt Schwabstraße – Zuffenhausen) 

 
Vom 22.11. bis 25.11.2018 finden Bauarbeiten in Stuttgart-Feuerbach statt.  
Die Linien S 4 und S 5 können den Bahnhof S-Feuerbach nicht anfahren.  
Die Linie S 6/60 beginnt und endet in Stuttgart-Zuffenhausen (Wende in Zuffenhausen - Gleis 12). 
Zwischen Stuttgart-Zuffenhausen und Stuttgart-Feuerbach wird ein Schienenersatzverkehr eingerichtet. 

Am Donnerstag, 22.11. und am Freitag, 23.11.2018 kann der Grundtakt der Linie S 4 nur bis Marbach  
verkehren. Es fährt ein S-Bahn- Pendelzug Marbach  – Backnang in den Planfahrzeiten mit bahnsteigglei-
chem Anschluss in Marbach zwischen der S 4 und dem Pendelzug. 
Die S 4 verkehrt an diesen beiden Tagen im 30-Minuten-Takt, bei der S 5 fallen einzelne Züge des Zwi-
schentaktes aus. Beide Linien verkehren überwiegend in Langzugbildung. 
 

Am Samstag, 01.12.2018 fahren die Züge der Linie S 60 aufgrund von Bauarbeiten zwischen Böblingen 
und S-Zuffenhausen. Ab S-Zuffenhausen besteht Anschluss zu den Linien S 4 und S 5.  
 
 
  

 
 



 

 Seite 4 von 16   

Ausblick auf Bauarbeiten mit wesentlichen Auswirkungen auf den S-Bahn-  

Verkehr im Jahresfahrplan 2019 
 
 
Alle S-Bahn- Linien 

 
Im Januar und Februar 2019 finden an den folgenden Wochenenden Bauarbeiten mit Vollsperrung im 
Bereich der S-Bahn-Tunnelrampe statt: 

12.01.+13.01.2019 

19.01.+20.01.2019 

26.01.+27.01.2019 

02.02.+03.02.2019 

09.02.+10.02.2019 

16.02.+17.02.2019 

 
Das Betriebsprogramm ist in der unteren Liniengrafik dargestellt, es wird frühzeitig über die Fahrplanme-
dien bekannt gegeben. 

 
 
 
 
 
  



 

 Seite 5 von 16   

 
An den Wochenenden 23.02.+24.02., 02.03.+03.03., 09.03.+10.03., 16.03.+17.03. und 23.03.+24.03.2019 
finden ebenfalls Bauarbeiten im Bereich der S-Bahn-Tunnelrampe mit Einschränkungen für den S-Bahn- 
Verkehr statt. 

• Die Linie S 1 verkehrt in beiden Fahrtrichtungen über Hauptbahnhof oben und wird nach/von  
   S-Vaihingen ohne Zwischenhalt über die Gäubahn umgeleitet. 

• Die Linie S 2 kann planmäßig auf ihrem Regellaufweg verkehren.  

• Die Linie S 3 verkehrt zwischen Backnang und S-Bad Cannstatt. Aus Richtung Flughafen/Messe fährt  
   die Linie S 3 in ihren Taktzeiten bis S-Schwabstraße und von dort weiter als Linie S 6 nach Weil der  
   Stadt. 

• Die Linie S 4 kann planmäßig auf ihrem Regellaufweg verkehren.  

• Die Linie S 5 verkehrt zwischen Bietigheim und Hauptbahnhof oben. 

• Die Linie S 6 verkehrt aus Richtung Weil der Stadt in ihren Taktzeiten bis Hauptbahnhof tief und von  
   dort weiter als Linie S 3 nach Flughafen/Messe. 

• Die Linie S 60 kann an den Samstagen nur zwischen Böblingen und S-Zuffenhausen verkehren. 
 
 
 
 
 
 
Analog zum bisherigen Fahrplan werden im gesamten Jahresfahrplan 2019 wieder Nächte von Montag 
auf Dienstag für Wartungsarbeiten an der S-Bahn-Stammstrecke genutzt. Von 22:30 Uhr bis 4:30 Uhr wird 
ein gesondertes Betriebsprogramm gefahren. Dieser Fahrplan ist in der elektronische Fahrplanauskunft 
hinterlegt und wird ergänzend über entsprechende Aushänge kommuniziert. Ausgenommen sind Feierta-
ge und Tage, an denen mit einem erhöhten Fahrgastaufkommen zu rechnen ist.  

 
  



 

 Seite 6 von 16   

Jahresfahrplan 2019 – Angebotsausweitungen 

 

Flughafen- Frühanbindung aus den Linien S 1 bis S 6 an W(Sa)  

Ab Dezember 2018 wird der Flughafen Stuttgart an W(Sa) ab Plochingen, Herrenberg, Schorndorf,  
Backnang (S 3), Marbach (N.), Bietigheim-Bissingen und Weil der Stadt mit maximal einem Umstieg  
sowie kurzen Umsteigezeiten bereits um 5:00 Uhr zu erreichen sein. 

Als Anlage A.) sind Fahrplantabellen (Auszüge) beigefügt. 

 
 
Ausdehnung des 15 Min.- Taktes in der Früh-HVZ bis ca. 10 Uhr  

Im zweiten Schritt zur Ausweitung des 15 Minutentaktes wird ab Dezember 2018 in der Früh- HVZ der 
Viertelstundentakt auf den Linien S 1 – S 6 bis ca. 10 Uhr ausgedehnt (bisher bis ca. 08:30 Uhr).  

Diese Maßnahme wird dem geänderten Nutzungsverhalten der Fahrgäste nicht zuletzt aufgrund der  
flexiblen Arbeitszeitmodelle gerecht. 

Folglich können zukünftig auch Arbeitnehmer, die mit dem 9-Uhr-Ticket des VVS zwischen 9 und 10 Uhr 
unterwegs sind, vom Viertelstundentakt profitieren. 

Als Anlage B.) sind Fahrplantabellen (Auszüge) beigefügt. 

 
 
Qualitätsverbesserungen durch Kapazitätsausweitungen auf der Linie S 2 und S 60 

Ab Dezember 2018 werden montags bis freitags die Kapazitäten der folgenden stark ausgelasteten Züge 
im Berufs- und Schülerverkehr erhöht: 

Linie S 2: Abfahrt in Schorndorf um 16:48 Uhr, Hauptbahnhof 17:25 Uhr, verkehrt neu als Langzug  

Linie S 60: Abfahrt in Renningen um 12:39 Uhr, verkehrt neu als Vollzug  

Linie S 60: Abfahrt in Böblingen um 13:04 Uhr, verkehrt neu als Vollzug  

 
 
Qualitätsverbesserungen durch Kapazitätsausweitungen im Adventsverkehr 

Aufgrund des in den vergangenen Jahren stetig angestiegenen Fahrgastaufkommens im Zusammenhang 
mit Weihnachtsmarktbesuchern und Firmenfeiern werden in der Adventszeit ab 01.12.2018 montags bis 
samstags auf den Linien S 1 bis S 6 bis ca. 24 Uhr Vollzüge angeboten. 
 
 
Verkehrsverbesserungen auf der Linie S 6 / S 60 an Samstagen  

Mit einer zeitlichen Verlängerung der Zwischentakte an Samstagen bis gegen 18:00 Uhr von Stuttgart- 
Schwabstraße nach Renningen bzw. in der Gegenrichtung kann eine attraktive Verbesserung für das  
Gesamtangebot auf der Linie S6/S60 erzielt werden. Insgesamt ergänzen sechs zusätzliche Fahrtenpaare 
das Verkehrsangebot an Samstagen.  

Die Umsetzung der Maßnahme erfolgt zum kleinen Fahrplanwechsel im Juni 2019 vorbehaltlich der Ver-
fügbarkeit entsprechender Schienenwegkapazitäten.  

Als Anlage C.) sind Fahrplantabellen (Auszüge) beigefügt. 

  



 

 Seite 7 von 16   

Anlagen 

A.) Fahrplantabellen (Auszüge) Flughafen-Frühanbindung 
 
 

 

Linie S2

Verkehrstag W(Sa)

Schorndorf 03:48 Linie S3

Linie S1 Weiler 03:51 Verkehrstag W(Sa)

Verkehrstag W(Sa) Winterbach 03:53 Linie S4

Geradstetten 03:56 Backnang 03:56 Verkehrstag W(Sa)

Plochingen 03:53 Grunbach 03:58 Maubach 03:59

Altbach 03:55 Beutelsbach 04:00 Nellmersbach 04:01 Marbach (N) 03:55

Zell 03:57 Endersbach 04:02 Winnenden 04:05 Benningen (N) 03:57

Oberesslingen 04:00 Stetten-Beinstein 04:04 Schwaikheim 04:08 Freiberg (N) 04:01

Esslingen (N) 04:03 Rommelshausen 04:07 Neust.-Hohenacker 04:10 Favoritepark 04:03

Mettingen 04:05 Waiblingen 04:10 Waiblingen 04:15 Ludwigsburg 04:06

Obertürkheim 04:07 Fellbach 04:13 Fellbach 04:18 Kornwestheim 04:10

Untertürkheim 04:10 Sommerrain 04:15 Sommerrain 04:20 Zuffenhausen 04:14

Neckarpark 04:12 Nürnberger Straße 04:18 Nürnberger Straße 04:23 Feuerbach 04:16

Bad Cannstatt 04:16 Bad Cannstatt 04:21 Bad Cannstatt 04:26 Nordbahnhof 04:19

Hauptbahnhof (tief) 04:20 Hauptbahnhof (tief) 04:25 Hauptbahnhof (tief) 04:30 Hauptbahnhof (tief) 04:23

Stadtmitte 04:22 Stadtmitte 04:27 Stadtmitte 04:32 Stadtmitte 04:25

Feuersee 04:24 Feuersee 04:29 Umstieg Feuersee 04:34 Umstieg Feuersee 04:26

Schwabstraße 04:25 Schwabstraße  an 04:30 Schwabstraße 04:35 Schwabstraße  an 04:28

Universität 04:30 Universität 04:40

Österfeld 04:32 Umstieg Österfeld 04:42

Vaihingen  an 04:34 Vaihingen 04:45 Linie S5

Rohr 04:47 Verkehrstag W(Sa)

Oberaichen 04:49

Linie S1 Leinfelden 04:51 Bietigheim 03:52

Verkehrstag W(Sa) Echterdingen 04:54 Tamm 03:55

Flughafen 04:57 Asperg 03:58

Herrenberg 04:16 Ludwigsburg 04:01

Nufringen 04:19 Kornwestheim 04:05

Gärtringen 04:22 Zuffenhausen 04:09

Ehningen 04:25 Feuerbach 04:11

Hulb 04:28 Nordbahnhof 04:14

Böblingen 04:30 Hauptbahnhof (tief) 04:18

Goldberg 04:32 Umstieg Stadtmitte 04:20

Rohr  an 04:37 Feuersee 04:21

Rohr 04:38 Umstieg Schwabstraße  an 04:23

Vaihingen  an 04:40

Linie S6

Verkehrstag W(Sa)

Weil der Stadt 03:48

Malmsheim 03:50

Renningen 03:52

Rutesheim 03:59

Leonberg 04:02

Höfingen 04:06

Ditzingen 04:09

Weilimdorf 04:11

Korntal 04:14

Neuwirtshaus (P.) 04:16

Zuffenhausen 04:19

Feuerbach 04:21

Nordbahnhof 04:24

Hauptbahnhof (tief) 04:28

Stadtmitte 04:30

Feuersee 04:31

Umstieg Schwabstraße  an 04:33



 

 Seite 8 von 16   

B.) Fahrplantabellen (Auszüge) Angebotsausweitungen Viertelstundentakt  
      in der Früh-HVZ bis ca. 10 Uhr 

 

Linie S1 S1 S1 S1 S1 S1 S1 S1 S1

Verkehrstag W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa)

Kirchheim (T) 07:51     - 08:21     - 08:51     - 09:21     - 09:51

Ötlingen 07:54     - 08:24     - 08:54     - 09:24     - 09:54

Wendlingen (N) 07:59     - 08:29     - 08:59     - 09:29     - 09:59

Wernau (N) 08:02     - 08:32     - 09:02     - 09:32     - 10:02

Plochingen  an 08:06     - 08:36     - 09:06     - 09:36     - 10:06

Plochingen 08:08 08:23 08:38 08:53 09:08 09:23 09:38 09:53 10:08

Altbach 08:10 08:25 08:40 08:55 09:10 09:25 09:40 09:55 10:10

Zell 08:12 08:27 08:42 08:57 09:12 09:27 09:42 09:57 10:12

Oberesslingen 08:15 08:30 08:45 09:00 09:15 09:30 09:45 10:00 10:15

Esslingen (N) 08:18 08:33 08:48 09:03 09:18 09:33 09:48 10:03 10:18

Mettingen 08:20 08:35 08:50 09:05 09:20 09:35 09:50 10:05 10:20

Obertürkheim 08:22 08:37 08:52 09:07 09:22 09:37 09:52 10:07 10:22

Untertürkheim 08:25 08:40 08:55 09:10 09:25 09:40 09:55 10:10 10:25

Neckarpark 08:27 08:42 08:57 09:12 09:27 09:42 09:57 10:12 10:27

Bad Cannstatt 08:31 08:46 09:01 09:16 09:31 09:46 10:01 10:16 10:31

Hauptbahnhof (tief) 08:35 08:50 09:05 09:20 09:35 09:50 10:05 10:20 10:35

Stadtmitte 08:37 08:52 09:07 09:22 09:37 09:52 10:07 10:22 10:37

Feuersee 08:39 08:54 09:09 09:24 09:39 09:54 10:09 10:24 10:39

Schwabstraße  an 08:40 08:55 09:10 09:25 09:40 09:55 10:10 10:25 10:40

Schwabstraße 08:40 08:55 09:10 09:25 09:40 09:55 10:10 10:25 10:40

Universität 08:45 09:00 09:15 09:30 09:45 10:00 10:15 10:30 10:45

Österfeld 08:47 09:02 09:17 09:32 09:47 10:02 10:17 10:32 10:47

Vaihingen 08:50 09:05 09:20 09:35 09:50 10:05 10:20 10:35 10:50

Rohr 08:52 09:07 09:22 09:37 09:52 10:07 10:22 10:37 10:52

Goldberg 08:57 09:12 09:27 09:42 09:57 10:12 10:27 10:42 10:57

Böblingen  an 08:59 09:14 09:29 09:44 09:59 10:14 10:29 10:44 10:59

Böblingen 08:59 09:14 09:29 09:44 09:59 10:14 10:29     - 10:59

Hulb 09:01 09:16 09:31 09:46 10:01 10:16 10:31     - 11:01

Ehningen 09:04 09:19 09:34 09:49 10:04 10:19 10:34     - 11:04

Gärtringen 09:07 09:22 09:37 09:52 10:07 10:22 10:37     - 11:07

Nufringen 09:10 09:25 09:40 09:55 10:10 10:25 10:40     - 11:10

Herrenberg  an 09:14 09:29 09:44 09:59 10:14 10:29 10:44     - 11:14

Linie S1 S1 S1 S1 S1 S1 S1

Verkehrstag W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa)

Herrenberg     - 09:16 09:31 09:46 10:01 10:16 10:46

Nufringen     - 09:19 09:34 09:49 10:04 10:19 10:49

Gärtringen     - 09:22 09:37 09:52 10:07 10:22 10:52

Ehningen     - 09:25 09:40 09:55 10:10 10:25 10:55

Hulb     - 09:28 09:43 09:58 10:13 10:28 10:58

Böblingen  an     - 09:30 09:45 10:00 10:15 10:30 11:00

Böblingen 09:15 09:30 09:45 10:00 10:15 10:30 11:00

Goldberg 09:17 09:32 09:47 10:02 10:17 10:32 11:02

Rohr 09:23 09:38 09:53 10:08 10:23 10:38 11:08

Vaihingen 09:25 09:40 09:55 10:10 10:25 10:40 11:10

Österfeld 09:27 09:42 09:57 10:12 10:27 10:42 11:12

Universität 09:29 09:44 09:59 10:14 10:29 10:44 11:14

Schwabstraße 09:35 09:50 10:05 10:20 10:35 10:50 11:20

Feuersee 09:37 09:52 10:07 10:22 10:37 10:52 11:22

Stadtmitte 09:38 09:53 10:08 10:23 10:38 10:53 11:23

Hauptbahnhof (tief) 09:40 09:55 10:10 10:25 10:40 10:55 11:25

Bad Cannstatt 09:44 09:59 10:14 10:29 10:44 10:59 11:29

Neckarpark 09:47 10:02 10:17 10:32 10:47 11:02 11:32

Untertürkheim 09:49 10:04 10:19 10:34 10:49 11:04 11:34

Obertürkheim 09:52 10:07 10:22 10:37 10:52 11:07 11:37

Mettingen 09:54 10:09 10:24 10:39 10:54 11:09 11:39

Esslingen (N) 09:57 10:12 10:27 10:42 10:57 11:12 11:42

Oberesslingen 09:59 10:14 10:29 10:44 10:59 11:14 11:44

Zell 10:02 10:17 10:32 10:47 11:02 11:17 11:47

Altbach 10:04 10:19 10:34 10:49 11:04 11:19 11:49

Plochingen  an 10:07 10:22 10:37 10:52 11:07 11:22 11:52

Plochingen     - 10:24     - 10:54     - 11:24 11:54

Wernau (N)     - 10:27     - 10:57     - 11:27 11:57

Wendlingen (N)     - 10:31     - 11:01     - 11:31 12:01

Ötlingen     - 10:35     - 11:05     - 11:35 12:05

Kirchheim (T)  an     - 10:38     - 11:08     - 11:38 12:08  Angebotsausweitungen 15 Min.- Takt  Stufe 2  (ab 12/2018)



 

 Seite 9 von 16   

 

 

 

Linie S2 S2 S2 S2 S2 S2 S2 S2

Verkehrstag W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa)

Schorndorf 08:48 09:03 09:18 09:33 09:48 10:03 10:18 10:48

Weiler 08:51 09:06 09:21 09:36 09:51 10:06 10:21 10:51

Winterbach 08:53 09:08 09:23 09:38 09:53 10:08 10:23 10:53

Geradstetten 08:56 09:11 09:26 09:41 09:56 10:11 10:26 10:56

Grunbach 08:58 09:13 09:28 09:43 09:58 10:13 10:28 10:58

Beutelsbach 09:00 09:15 09:30 09:45 10:00 10:15 10:30 11:00

Endersbach 09:02 09:17 09:32 09:47 10:02 10:17 10:32 11:02

Stetten-Beinstein 09:04 09:19 09:34 09:49 10:04 10:19 10:34 11:04

Rommelshausen 09:07 09:22 09:37 09:52 10:07 10:22 10:37 11:07

Waiblingen 09:10 09:25 09:40 09:55 10:10 10:25 10:40 11:10

Fellbach 09:13 09:28 09:43 09:58 10:13 10:28 10:43 11:13

Sommerrain 09:15 09:30 09:45 10:00 10:15 10:30 10:45 11:15

Nürnberger Straße 09:18 09:33 09:48 10:03 10:18 10:33 10:48 11:18

Bad Cannstatt 09:21 09:36 09:51 10:06 10:21 10:36 10:51 11:21

Hauptbahnhof (tief) 09:25 09:40 09:55 10:10 10:25 10:40 10:55 11:25

Stadtmitte 09:27 09:42 09:57 10:12 10:27 10:42 10:57 11:27

Feuersee 09:29 09:44 09:59 10:14 10:29 10:44 10:59 11:29

Schwabstraße 09:30 09:45 10:00 10:15 10:30 10:45 11:00 11:30

Universität 09:35 09:50 10:05 10:20 10:35 10:50 11:05 11:35

Österfeld 09:37 09:52 10:07 10:22 10:37 10:52 11:07 11:37

Vaihingen  an 09:39 09:54 10:09 10:24 10:39 10:54 11:09 11:39

Vaihingen 09:40     - 10:10     - 10:40     - 11:10 11:40

Rohr 09:42     - 10:12     - 10:42     - 11:12 11:42

Oberaichen 09:44     - 10:14     - 10:44     - 11:14 11:44

Leinfelden 09:46     - 10:16     - 10:46     - 11:16 11:46

Echterdingen 09:49     - 10:19     - 10:49     - 11:19 11:49

Flughafen / Messe 09:52     - 10:22     - 10:52     - 11:22 11:52

Filderstadt  an 09:56     - 10:26     - 10:56     - 11:26 11:56

Linie S2 S2 S2 S2 S2 S2 S2 S2 S2 S2 S2

Verkehrstag W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa)

Filderstadt 07:34     - 08:04     - 08:34     - 09:04     - 09:34     - 10:04

Flughafen / Messe 07:38     - 08:08     - 08:38     - 09:08     - 09:38     - 10:08

Echterdingen 07:40     - 08:10     - 08:40     - 09:10     - 09:40     - 10:10

Leinfelden 07:43     - 08:13     - 08:43     - 09:13     - 09:43     - 10:13

Oberaichen 07:45     - 08:15     - 08:45     - 09:15     - 09:45     - 10:15

Rohr 07:48     - 08:18     - 08:48     - 09:18     - 09:48     - 10:18

Vaihingen  an 07:50     - 08:20     - 08:50     - 09:20     - 09:50     - 10:20

Vaihingen 07:50 08:05 08:20 08:35 08:50 09:05 09:20 09:35 09:50 10:05 10:20

Österfeld 07:52 08:07 08:22 08:37 08:52 09:07 09:22 09:37 09:52 10:07 10:22

Universität 07:54 08:09 08:24 08:39 08:54 09:09 09:24 09:39 09:54 10:09 10:24

Schwabstraße 08:00 08:15 08:30 08:45 09:00 09:15 09:30 09:45 10:00 10:15 10:30

Feuersee 08:02 08:17 08:32 08:47 09:02 09:17 09:32 09:47 10:02 10:17 10:32

Stadtmitte 08:03 08:18 08:33 08:48 09:03 09:18 09:33 09:48 10:03 10:18 10:33

Hauptbahnhof (tief) 08:05 08:20 08:35 08:50 09:05 09:20 09:35 09:50 10:05 10:20 10:35

Bad Cannstatt 08:09 08:24 08:39 08:54 09:09 09:24 09:39 09:54 10:09 10:24 10:39

Nürnberger Straße 08:12 08:27 08:42 08:57 09:12 09:27 09:42 09:57 10:12 10:27 10:42

Sommerrain 08:14 08:29 08:44 08:59 09:14 09:29 09:44 09:59 10:14 10:29 10:44

Fellbach 08:17 08:32 08:47 09:02 09:17 09:32 09:47 10:02 10:17 10:32 10:47

Waiblingen 08:20 08:35 08:50 09:05 09:20 09:35 09:50 10:05 10:20 10:35 10:50

Rommelshausen 08:22 08:37 08:52 09:07 09:22 09:37 09:52 10:07 10:22 10:37 10:52

Stetten-Beinstein 08:24 08:39 08:54 09:09 09:24 09:39 09:54 10:09 10:24 10:39 10:54

Endersbach 08:26 08:41 08:56 09:11 09:26 09:41 09:56 10:11 10:26 10:41 10:56

Beutelsbach 08:28 08:43 08:58 09:13 09:28 09:43 09:58 10:13 10:28 10:43 10:58

Grunbach 08:30 08:45 09:00 09:15 09:30 09:45 10:00 10:15 10:30 10:45 11:00

Geradstetten 08:32 08:47 09:02 09:17 09:32 09:47 10:02 10:17 10:32 10:47 11:02

Winterbach 08:35 08:50 09:05 09:20 09:35 09:50 10:05 10:20 10:35 10:50 11:05

Weiler 08:37 08:52 09:07 09:22 09:37 09:52 10:07 10:22 10:37 10:52 11:07

Schorndorf  an 08:40 08:55 09:10 09:25 09:40 09:55 10:10 10:25 10:40 10:55 11:10

 Angebotsausweitungen 15 Min.- Takt  Stufe 2  (ab 12/2018)



 

 Seite 10 von 16   

 

 

 

 

 

Linie S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3

Verkehrstag W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa)

Backnang 08:41 08:56 09:11 09:26 09:41 09:56 10:11 10:41

Maubach 08:44 08:59 09:14 09:29 09:44 09:59 10:14 10:44

Nellmersbach 08:46 09:01 09:16 09:31 09:46 10:01 10:16 10:46

Winnenden 08:50 09:05 09:20 09:35 09:50 10:05 10:20 10:50

Schwaikheim 08:53 09:08 09:23 09:38 09:53 10:08 10:23 10:53

Neustadt-Hohenacker 08:55 09:10 09:25 09:40 09:55 10:10 10:25 10:55

Waiblingen 09:00 09:15 09:30 09:45 10:00 10:15 10:30 11:00

Fellbach 09:03 09:18 09:33 09:48 10:03 10:18 10:33 11:03

Sommerrain 09:05 09:20 09:35 09:50 10:05 10:20 10:35 11:05

Nürnberger Straße 09:08 09:23 09:38 09:53 10:08 10:23 10:38 11:08

Bad Cannstatt 09:11 09:26 09:41 09:56 10:11 10:26 10:41 11:11

Hauptbahnhof (tief) 09:15 09:30 09:45 10:00 10:15 10:30 10:45 11:15

Stadtmitte 09:17 09:32 09:47 10:02 10:17 10:32 10:47 11:17

Feuersee 09:19 09:34 09:49 10:04 10:19 10:34 10:49 11:19

Schwabstraße 09:20 09:35 09:50 10:05 10:20 10:35 10:50 11:20

Universität 09:25 09:40 09:55 10:10 10:25 10:40 10:55 11:25

Österfeld 09:27 09:42 09:57 10:12 10:27 10:42 10:57 11:27

Vaihingen  an 09:29 09:44 09:59 10:14 10:29 10:44 10:59 11:29

Vaihingen 09:30     - 10:00     - 10:30     - 11:00 11:30

Rohr 09:32     - 10:02     - 10:32     - 11:02 11:32

Oberaichen 09:34     - 10:04     - 10:34     - 11:04 11:34

Leinfelden 09:36     - 10:06     - 10:36     - 11:06 11:36

Echterdingen 09:39     - 10:09     - 10:39     - 11:09 11:39

Flughafen / Messe  an 09:42     - 10:12     - 10:42     - 11:12 11:42

Linie S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3

Verkehrstag W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa)

Flughafen / Messe 08:18     - 08:48     - 09:18     - 09:48 10:18

Echterdingen 08:20     - 08:50     - 09:20     - 09:50 10:20

Leinfelden 08:23     - 08:53     - 09:23     - 09:53 10:23

Oberaichen 08:25     - 08:55     - 09:25     - 09:55 10:25

Rohr 08:28     - 08:58     - 09:28     - 09:58 10:28

Vaihingen  an 08:30     - 09:00     - 09:30     - 10:00 10:30

Vaihingen 08:30 08:45 09:00 09:15 09:30 09:45 10:00 10:30

Österfeld 08:32 08:47 09:02 09:17 09:32 09:47 10:02 10:32

Universität 08:34 08:49 09:04 09:19 09:34 09:49 10:04 10:34

Schwabstraße 08:40 08:55 09:10 09:25 09:40 09:55 10:10 10:40

Feuersee 08:42 08:57 09:12 09:27 09:42 09:57 10:12 10:42

Stadtmitte 08:43 08:58 09:13 09:28 09:43 09:58 10:13 10:43

Hauptbahnhof (tief) 08:45 09:00 09:15 09:30 09:45 10:00 10:15 10:45

Bad Cannstatt 08:49 09:04 09:19 09:34 09:49 10:04 10:19 10:49

Nürnberger Straße 08:52 09:07 09:22 09:37 09:52 10:07 10:22 10:52

Sommerrain 08:54 09:09 09:24 09:39 09:54 10:09 10:24 10:54

Fellbach 08:57 09:12 09:27 09:42 09:57 10:12 10:27 10:57

Waiblingen 09:00 09:15 09:30 09:45 10:00 10:15 10:30 11:00

Neustadt-Hohenacker 09:03 09:18 09:33 09:48 10:03 10:18 10:33 11:03

Schwaikheim 09:06 09:21 09:36 09:51 10:06 10:21 10:36 11:06

Winnenden 09:09 09:24 09:39 09:54 10:09 10:24 10:39 11:09

Nellmersbach 09:12 09:27 09:42 09:57 10:12 10:27 10:42 11:12

Maubach 09:15 09:30 09:45 10:00 10:15 10:30 10:45 11:15

Backnang 09:18 09:33 09:48 10:03 10:18 10:33 10:48 11:18

 Angebotsausweitungen 15 Min.- Takt  Stufe 2  (ab 12/2018)



 

 Seite 11 von 16   

 

 

 

 

 

 

Linie S4 S4 S4 S4 S4 S4 S4 S4

Verkehrstag W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa)

Backnang 08:33     - 09:03     - 09:33     - 10:03 10:33

Burgstall (M) 08:38     - 09:08     - 09:38     - 10:08 10:38

Kirchberg (M) 08:44     - 09:14     - 09:44     - 10:14 10:44

Erdmannhausen 08:47     - 09:17     - 09:47     - 10:17 10:47

Marbach (N)  an 08:51     - 09:21     - 09:51     - 10:21 10:51

Marbach (N) 08:55 09:10 09:25 09:40 09:55 10:10 10:25 10:55

Benningen (N) 08:57 09:12 09:27 09:42 09:57 10:12 10:27 10:57

Freiberg (N) 09:01 09:16 09:31 09:46 10:01 10:16 10:31 11:01

Favoritepark 09:03 09:18 09:33 09:48 10:03 10:18 10:33 11:03

Ludwigsburg 09:06 09:21 09:36 09:51 10:06 10:21 10:36 11:06

Kornwestheim 09:10 09:25 09:40 09:55 10:10 10:25 10:40 11:10

Zuffenhausen 09:14 09:29 09:44 09:59 10:14 10:29 10:44 11:14

Feuerbach 09:16 09:31 09:46 10:01 10:16 10:31 10:46 11:16

Nordbahnhof 09:19 09:34 09:49 10:04 10:19 10:34 10:49 11:19

Hauptbahnhof (tief) 09:23 09:38 09:53 10:08 10:23 10:38 10:53 11:23

Stadtmitte 09:25 09:40 09:55 10:10 10:25 10:40 10:55 11:25

Feuersee 09:26 09:41 09:56 10:11 10:26 10:41 10:56 11:26

Schwabstraße  an 09:28 09:43 09:58 10:13 10:28 10:43 10:58 11:28

Linie S4 S4 S4 S4 S4 S4 S4 S4 S4 S4

Verkehrstag W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa)

Schwabstraße 08:02 08:17 08:32 08:47 09:02 09:17 09:32 09:47 10:02 10:32

Feuersee 08:04 08:19 08:34 08:49 09:04 09:19 09:34 09:49 10:04 10:34

Stadtmitte 08:06 08:21 08:36 08:51 09:06 09:21 09:36 09:51 10:06 10:36

Hauptbahnhof (tief) 08:08 08:23 08:38 08:53 09:08 09:23 09:38 09:53 10:08 10:38

Nordbahnhof 08:11 08:26 08:41 08:56 09:11 09:26 09:41 09:56 10:11 10:41

Feuerbach 08:14 08:29 08:44 08:59 09:14 09:29 09:44 09:59 10:14 10:44

Zuffenhausen 08:17 08:32 08:47 09:02 09:17 09:32 09:47 10:02 10:17 10:47

Kornwestheim 08:20 08:35 08:50 09:05 09:20 09:35 09:50 10:05 10:20 10:50

Ludwigsburg 08:24 08:39 08:54 09:09 09:24 09:39 09:54 10:09 10:24 10:54

Favoritepark 08:26 08:41 08:56 09:11 09:26 09:41 09:56 10:11 10:26 10:56

Freiberg (N) 08:29 08:44 08:59 09:14 09:29 09:44 09:59 10:14 10:29 10:59

Benningen (N) 08:33 08:48 09:03 09:18 09:33 09:48 10:03 10:18 10:33 11:03

Marbach (N)  an 08:35 08:50 09:05 09:20 09:35 09:50 10:05 10:20 10:35 11:05

Marbach (N) 08:38     - 09:08     - 09:38     - 10:08     - 10:38 11:08

Erdmannhausen 08:40     - 09:10     - 09:40     - 10:10     - 10:40 11:10

Kirchberg (M) 08:43     - 09:13     - 09:43     - 10:13     - 10:43 11:13

Burgstall (M) 08:47     - 09:17     - 09:47     - 10:17     - 10:47 11:17

Backnang  an 08:52     - 09:22     - 09:52     - 10:22     - 10:52 11:22

 Angebotsausweitungen 15 Min.- Takt  Stufe 2  (ab 12/2018)



 

 Seite 12 von 16   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Linie S5 S5 S5 S5 S5 S5

Verkehrstag W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa)

Bietigheim 09:07 09:22 09:37 09:52 10:07 10:37

Tamm 09:10 09:25 09:40 09:55 10:10 10:40

Asperg 09:13 09:28 09:43 09:58 10:13 10:43

Ludwigsburg 09:16 09:31 09:46 10:01 10:16 10:46

Kornwestheim 09:20 09:35 09:50 10:05 10:20 10:50

Zuffenhausen 09:24 09:39 09:54 10:09 10:24 10:54

Feuerbach 09:26 09:41 09:56 10:11 10:26 10:56

Nordbahnhof 09:29 09:44 09:59 10:14 10:29 10:59

Hauptbahnhof (tief) 09:33 09:48 10:03 10:18 10:33 11:03

Stadtmitte 09:35 09:50 10:05 10:20 10:35 11:05

Feuersee 09:36 09:51 10:06 10:21 10:36 11:06

Schwabstraße  an 09:38 09:53 10:08 10:23 10:38 11:08

Linie S5 S5 S5 S5 S5 S5 S5 S5 S5 S5 S5 S5

Verkehrstag W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa)

Schwabstraße 07:52 08:07 08:22 08:37 08:52 09:07 09:22 09:37 09:52 10:07 10:22 10:52

Feuersee 07:54 08:09 08:24 08:39 08:54 09:09 09:24 09:39 09:54 10:09 10:24 10:54

Stadtmitte 07:56 08:11 08:26 08:41 08:56 09:11 09:26 09:41 09:56 10:11 10:26 10:56

Hauptbahnhof (tief) 07:58 08:13 08:28 08:43 08:58 09:13 09:28 09:43 09:58 10:13 10:28 10:58

Nordbahnhof 08:01 08:16 08:31 08:46 09:01 09:16 09:31 09:46 10:01 10:16 10:31 11:01

Feuerbach 08:04 08:19 08:34 08:49 09:04 09:19 09:34 09:49 10:04 10:19 10:34 11:04

Zuffenhausen 08:07 08:22 08:37 08:52 09:07 09:22 09:37 09:52 10:07 10:22 10:37 11:07

Kornwestheim 08:10 08:25 08:40 08:55 09:10 09:25 09:40 09:55 10:10 10:25 10:40 11:10

Ludwigsburg 08:14 08:29 08:44 08:59 09:14 09:29 09:44 09:59 10:14 10:29 10:44 11:14

Asperg 08:17 08:32 08:47 09:02 09:17 09:32 09:47 10:02 10:17 10:32 10:47 11:17

Tamm 08:20 08:35 08:50 09:05 09:20 09:35 09:50 10:05 10:20 10:35 10:50 11:20

Bietigheim  an 08:24 08:39 08:54 09:09 09:24 09:39 09:54 10:09 10:24 10:39 10:54 11:24

 Angebotsausweitungen 15 Min.- Takt  Stufe 2  (ab 12/2018)



 

 Seite 13 von 16   

 

  

Linie S6 S60 S6 S6 S6 S60 S6 S6 S6 S60 S6 S6 S6 S60 S6

Verkehrstag W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa)

Weil der Stadt 08:33 08:48 09:03 09:18 09:33 09:48 10:03 10:33

Malmsheim 08:35 08:50 09:05 09:20 09:35 09:50 10:05 10:35

Renningen  an 08:37 08:53 09:07 09:23 09:37 09:53 10:07 10:37

Böblingen 08:34 09:04 09:34 10:04

Sindelfingen 08:37 09:07 09:37 10:07

Maichingen 08:40 09:10 09:40 10:10

Maichingen Nord 08:42 09:12 09:42 10:12

Magstadt 08:44 09:14 09:44 10:14

Renningen Süd 08:48 09:18 09:48 10:18

Renningen  an 08:50 09:20 09:50 10:20

Renningen 08:41 08:56 09:11 09:26 09:41 09:56 10:11 10:41

Rutesheim 08:44 08:59 09:14 09:29 09:44 09:59 10:14 10:44

Leonberg 08:47 09:02 09:17 09:32 09:47 10:02 10:17 10:47

Höfingen 08:51 09:06 09:21 09:36 09:51 10:06 10:21 10:51

Ditzingen 08:54 09:09 09:24 09:39 09:54 10:09 10:24 10:54

Weilimdorf 08:56 09:11 09:26 09:41 09:56 10:11 10:26 10:56

Korntal 08:59 09:14 09:29 09:44 09:59 10:14 10:29 10:59

Neuwirtshaus (Porschepl.) 09:01 09:16 09:31 09:46 10:01 10:16 10:31 11:01

Zuffenhausen 09:04 09:19 09:34 09:49 10:04 10:19 10:34 11:04

Feuerbach 09:06 09:21 09:36 09:51 10:06 10:21 10:36 11:06

Nordbahnhof 09:09 09:24 09:39 09:54 10:09 10:24 10:39 11:09

Hauptbahnhof (tief) 09:13 09:28 09:43 09:58 10:13 10:28 10:43 11:13

Stadtmitte 09:15 09:30 09:45 10:00 10:15 10:30 10:45 11:15

Feuersee 09:16 09:31 09:46 10:01 10:16 10:31 10:46 11:16

Schwabstraße  an 09:18 09:33 09:48 10:03 10:18 10:33 10:48 11:18

Linie S6 S6 S6 S60 S6 S6 S6 S60 S6 S6 S6 S60 S6 S6 S6 S60 S6

Verkehrstag W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa)

Schwabstraße 08:12 08:27 08:42 08:57 09:12 09:27 09:42 09:57 10:12

Feuersee 08:14 08:29 08:44 08:59 09:14 09:29 09:44 09:59 10:14

Stadtmitte 08:16 08:31 08:46 09:01 09:16 09:31 09:46 10:01 10:16

Hauptbahnhof (tief) 08:18 08:33 08:48 09:03 09:18 09:33 09:48 10:03 10:18

Nordbahnhof 08:21 08:36 08:51 09:06 09:21 09:36 09:51 10:06 10:21

Feuerbach 08:24 08:39 08:54 09:09 09:24 09:39 09:54 10:09 10:24

Zuffenhausen 08:27 08:42 08:57 09:12 09:27 09:42 09:57 10:12 10:27

Neuwirtshaus (Porschepl.) 08:28 08:43 08:58 09:13 09:28 09:43 09:58 10:13 10:28

Korntal 08:31 08:46 09:01 09:16 09:31 09:46 10:01 10:16 10:31

Weilimdorf 08:33 08:48 09:03 09:18 09:33 09:48 10:03 10:18 10:33

Ditzingen 08:36 08:51 09:06 09:21 09:36 09:51 10:06 10:21 10:36

Höfingen 08:39 08:54 09:09 09:24 09:39 09:54 10:09 10:24 10:39

Leonberg 08:43 08:58 09:13 09:28 09:43 09:58 10:13 10:28 10:43

Rutesheim 08:46 09:01 09:16 09:31 09:46 10:01 10:16 10:31 10:46

Renningen  an 08:49 09:04 09:19 09:34 09:49 10:04 10:19 10:34 10:49

Renningen 09:09 09:39 10:09 10:39

Renningen Süd 09:12 09:42 10:12 10:42

Magstadt 09:16 09:46 10:16 10:46

Maichingen Nord 09:18 09:48 10:18 10:48

Maichingen 09:20 09:50 10:20 10:50

Sindelfingen 09:23 09:53 10:23 10:53

Böblingen  an 09:26 09:56 10:26 10:56

Renningen 08:52 09:07 09:22 09:37 09:52 10:07 10:22 10:37 10:52

Malmsheim 08:54 09:09 09:24 09:39 09:54 10:09 10:24 10:39 10:54

Weil der Stadt  an 08:57 09:12 09:27 09:42 09:57 10:12 10:27 10:42 10:57

 Angebotsausweitungen 15 Min.- Takt  Stufe 2  (ab 12/2018)



 

 Seite 14 von 16   

C.) Angebotsausweitungen auf der Linie S 6 / S 60 an Samstagen ab Juni 2019 

 

 

 

 

 

 

Verkehrstag Sa(S) Sa(S) Sa(S) Sa(S) Sa(S) Sa(S) Sa(S) Sa(S) Sa(S) Sa(S) Sa(S) Sa(S) Sa(S) Sa(S) Sa(S) Sa(S) Sa(S) Sa(S) Sa(S)

Weil der Stadt 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33
Malmsheim 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35
Renningen 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37

Böblingen 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04

Sindelfingen 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07

Maichingen 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10

Maichingen Nord 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12

Magstadt 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14

Renningen Süd 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18

Renningen 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20

Renningen 14:41 14:56 15:11 15:26 15:41 15:56 16:11 16:26 16:41 16:56 17:11 17:26 17:41
Rutesheim 14:44 14:59 15:14 15:29 15:44 15:59 16:14 16:29 16:44 16:59 17:14 17:29 17:44
Leonberg 14:47 15:02 15:17 15:32 15:47 16:02 16:17 16:32 16:47 17:02 17:17 17:32 17:47
Leonberg 14:47 15:02 15:17 15:32 15:47 16:02 16:17 16:32 16:47 17:02 17:17 17:32 17:47
Höfingen 14:51 15:06 15:21 15:36 15:51 16:06 16:21 16:36 16:51 17:06 17:21 17:36 17:51
Ditzingen 14:54 15:09 15:24 15:39 15:54 16:09 16:24 16:39 16:54 17:09 17:24 17:39 17:54
Weilimdorf 14:56 15:11 15:26 15:41 15:56 16:11 16:26 16:41 16:56 17:11 17:26 17:41 17:56
Korntal 14:59 15:14 15:29 15:44 15:59 16:14 16:29 16:44 16:59 17:14 17:29 17:44 17:59
Neuwirtshaus (Porschepl.) 15:01 15:16 15:31 15:46 16:01 16:16 16:31 16:46 17:01 17:16 17:31 17:46 18:01
Zuffenhausen 15:03 15:18 15:33 15:48 16:03 16:18 16:33 16:48 17:03 17:18 17:33 17:48 18:03
Zuffenhausen 15:04 15:19 15:34 15:49 16:04 16:19 16:34 16:49 17:04 17:19 17:34 17:49 18:04
Feuerbach 15:06 15:21 15:36 15:51 16:06 16:21 16:36 16:51 17:06 17:21 17:36 17:51 18:06
Nordbahnhof 15:09 15:24 15:39 15:54 16:09 16:24 16:39 16:54 17:09 17:24 17:39 17:54 18:09
Hauptbahnhof (tief) 15:13 15:28 15:43 15:58 16:13 16:28 16:43 16:58 17:13 17:28 17:43 17:58 18:13
Stadtmitte 15:15 15:30 15:45 16:00 16:15 16:30 16:45 17:00 17:15 17:30 17:45 18:00 18:15
Feuersee 15:16 15:31 15:46 16:01 16:16 16:31 16:46 17:01 17:16 17:31 17:46 18:01 18:16
Schwabstraße 15:18 15:33 15:48 16:03 16:18 16:33 16:48 17:03 17:18 17:33 17:48 18:03 18:18

Verkehrstag Sa(S) Sa(S) Sa(S) Sa(S) Sa(S) Sa(S) Sa(S) Sa(S) Sa(S) Sa(S) Sa(S) Sa(S) Sa(S) Sa(S) Sa(S) Sa(S) Sa(S) Sa(S) Sa(S)

Schwabstraße 15:12 15:27 15:42 15:57 16:12 16:27 16:42 16:57 17:12 17:27 17:42 17:57 18:12
Feuersee 15:14 15:29 15:44 15:59 16:14 16:29 16:44 16:59 17:14 17:29 17:44 17:59 18:14
Stadtmitte 15:16 15:31 15:46 16:01 16:16 16:31 16:46 17:01 17:16 17:31 17:46 18:01 18:16
Hauptbahnhof (tief) 15:18 15:33 15:48 16:03 16:18 16:33 16:48 17:03 17:18 17:33 17:48 18:03 18:18
Nordbahnhof 15:21 15:36 15:51 16:06 16:21 16:36 16:51 17:06 17:21 17:36 17:51 18:06 18:21
Feuerbach 15:24 15:39 15:54 16:09 16:24 16:39 16:54 17:09 17:24 17:39 17:54 18:09 18:24
Zuffenhausen 15:26 15:41 15:56 16:11 16:26 16:41 16:56 17:11 17:26 17:41 17:56 18:11 18:26
Zuffenhausen 15:27 15:42 15:57 16:12 16:27 16:42 16:57 17:12 17:27 17:42 17:57 18:12 18:27
Neuwirtshaus (Porschepl.) 15:28 15:43 15:58 16:13 16:28 16:43 16:58 17:13 17:28 17:43 17:58 18:13 18:28
Korntal 15:31 15:46 16:01 16:16 16:31 16:46 17:01 17:16 17:31 17:46 18:01 18:16 18:31
Weilimdorf 15:33 15:48 16:03 16:18 16:33 16:48 17:03 17:18 17:33 17:48 18:03 18:18 18:33
Ditzingen 15:36 15:51 16:06 16:21 16:36 16:51 17:06 17:21 17:36 17:51 18:06 18:21 18:36
Höfingen 15:39 15:54 16:09 16:24 16:39 16:54 17:09 17:24 17:39 17:54 18:09 18:24 18:39
Leonberg 15:43 15:58 16:13 16:28 16:43 16:58 17:13 17:28 17:43 17:58 18:13 18:28 18:43
Leonberg 15:43 15:58 16:13 16:28 16:43 16:58 17:13 17:28 17:43 17:58 18:13 18:28 18:43
Rutesheim 15:46 16:01 16:16 16:31 16:46 17:01 17:16 17:31 17:46 18:01 18:16 18:31 18:46
Renningen 15:49 16:04 16:19 16:34 16:49 17:04 17:19 17:34 17:49 18:04 18:19 18:34 18:49

Renningen 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39

Renningen Süd 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42

Magstadt 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46

Maichingen Nord 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48

Maichingen 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50

Sindelfingen 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53

Böblingen 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56

Renningen 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52
Malmsheim 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 18:54
Weil der Stadt 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57

 Angebotsausweitungen ab Juni 2019



 

 Seite 15 von 16   

– bleibt frei – 
  



 

 Seite 16 von 16   

– bleibt frei – 
 


